


Obsah

Kariérové poradenství 3
Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání . . . . . . . . . . 3

Přírodní vědy 3
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Inkluzivní vzdělávání 4
ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Moderní metody výuky 4
Tipy na výuku mimo školu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Kariérové poradenství 5
Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce . . . . . . . . . . . . 5
Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Pedagogika 6
Jak na třídnické hodiny, když na ně vlastně není čas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Řízení a vedení školy 6
Konference VIM – management škol Hnanice 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Provoz školy 7
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Digitální a mediální gramotnost 7
Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Inkluzivní vzdělávání 8
Porucha autistického spektra – jak pomůže strukturalizace a vizualizace . . . . . . 8

Duševní zdraví a prevence 8
Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat . . . . . . . . . . . . . . 8

Kariérové poradenství 9
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 9

Psychologie 9
Dynamika chování problémového žáka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Provoz školy 10
Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Psychologie 10
Asertivní desatero v praxi – jak zvládnout běžné konfliktní situace i patologické

typy v komunikaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Pedagogika 11
Bee Bot – v předškolním věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Rozvoj mediální gramotnosti žáků 11
Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Duševní zdraví a prevence 12
Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů . . . . . . . . . . . . . . . . 12

2 Měsíčník na duben 2025



Kariérové poradenství 12
Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . . . . . 13
Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Přírodní vědy 14
Bádáme a experimentujeme v MŠ a na 1 stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Osobnostní rozvoj 14
Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Duševní zdraví a prevence 15
Řešení mimořádných událostí na školách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Inkluzivní vzdělávání 15
Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Možnosti podpory žáků, studentů trpících psychickými poruchami . . . . . . . . . . 16

Kariérové poradenství 16
Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Řízení a vedení školy 17
Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Kariérové poradenství 17
Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro řízení

kariéry žáků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Moderní metody výuky 18
Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Pedagogika 18
Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Umění a pohyb 19
Umělecká gramotnost a zážitková pedagogika – Náměty pro tvořivou práci

s dětmi v MŠ a ŠD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Pedagogika 19
Asistent pedagoga a jeho role ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Ostatní 20
Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Osobnostní rozvoj 20
Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Řízení a vedení školy 21
Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit . . . . . . . . . . . . . . . 21

Osobnostní rozvoj 21
Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Inkluzivní vzdělávání 22
Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku . . . . . . 22

Evaluace a autoevaluace školy 22
Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Měsíčník na duben 2025 3



Umění a pohyb 23
Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí . . . . . . . . . . 23

Český jazyk 23
Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Kariérové poradenství 24
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 24

Inkluzivní vzdělávání 24
Autismus v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Dimenze života dítěte s kombinovaným postižením z pohledu rodičů, zdravotníků,

pedagogů, vychovatelů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 26

4 Měsíčník na duben 2025



Kariérové poradenství

Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání

Zdarma | 18.03.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Prakticky zaměřený webinář poskytne komplexní vhled do problematiky vzdělávání
žáků cizinců s důrazem na prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání. Účastníci
získají praktické nástroje pro práci s žáky cizinci, seznámí se s možnostmi podpůrných
opatření, strategií pro předcházení předčasným odchodům, technikami kulturně citlivé
komunikace a způsoby koordinace podpory na úrovni školy. Cílem webináře je seznámit
učitele a poradenské pracovníky s aktuální situací žáků cizinců v českém vzdělávacím
systému a jejich specifickými potřebami. Zaměříme se na prevenci předčasných odchodů
ze vzdělávání u těchto žáků a ukážeme si praktické nástroje pro podporu integrace.
Lektorka: Bc. Martina Němcová – lektorka, kariérová poradkyně, Expert @NPI ČR,
expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 12.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Přírodní vědy

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

890 Kč | 20.03.2025 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí rozvíjet digitální
gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence obecně,
model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní činnosti
určené k rozvoji digitální kompetence u žáků. Účastníci identifikují význam digitální
kompetence ve vzdělávání, aplikují model SAMR ve výuce matematiky a vytvářejí
interaktivní výukové materiály. Používají online nástroje a aplikace pro výuku matematiky
a motivují žáky k aktivnímu zapojení do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08458
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08686


Inkluzivní vzdělávání

ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele

1 250 Kč | 24.03.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Zaměříme se na porozumění a práci s dětmi s ADHD, ADD a komplexním vývojovým
traumatem (KVT). Naučíte se, jak rozvíjet zdravý emoční vývoj dětí, jak pracovat s jejich
pozorností a jak zvládat hyperaktivní projevy a psychomotorický neklid. Diskutovat
budeme o důležitosti klidného a bezpečného prostředí pro dětskýmozek a jak přítomnost
blízké osoby může pozitivně ovlivnit jejich vývoj.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 24.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 18.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Tipy na výuku mimo školu 

1 300 Kč | 26.03.2025 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Plánujete s žáky školní akci mimo školu? Vzdělávací exkurze, školní výšlapy, terénní výuka,
adaptační pobyty, školy v přírodě, lyžařské výcvikové kurzy...? Na webináři se budeme
věnovat povinné dokumentaci, která je při výjezdech potřeba. Ukážeme si ukotvení
pobytových akcí ve školním vzdělávacím programu ZŠ Pohořelice. Jak pracovat se
vzdělávacím obsahem během mimoškolní akce. Ukážeme si konkrétní aktivity a nástroje,
které můžete využít.  Lektor představí konkrétní místa, které můžete s žáky navštívit.
Součástí webináře bude i sdílení zkušeností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 26.03.2025, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

6 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08664
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08632


Kariérové poradenství

Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce

Zdarma | 26.03.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se používat orientační testy profesního zaměření RIASEC a interpretovat jejich
výsledky. Získejte praktické tipy na komunikaci a využití těchto výsledkůproosobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář nabízí příklady práce s výsledky testů a ukazuje, jak je
efektivně testy využít.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 26.03.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce

Zdarma | 01.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Work Cafe je inovativní online platforma určená pro kariérové poradce, která nabízí
pravidelná setkávání zájemců o kariérové poradenství ve školách dle potřeb cílové
skupiny. Kariéroví poradci zde mohou sdílet dobrou praxi, rozvíjet své kompetence za
podpory zkušených lektorů a osvojovat si nové metody a postupy. Platforma podporuje
efektivní rozvoj a sebereflexi.WorkCafe taképoskytuje prostor proosobní růst a inspiraci.
Kolegiální sdílení na této platformě pomáhá rozvíjet vztahy a kolegialitu, poskytuje
potřebnou podporu a povzbuzení ke zkoušení nových metod a postupů. Připojte se
k Work Cafe a staňte se součástí komunity kariérových poradců, kteří se neustále
vzdělávají a podporují.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 01.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 26.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08793
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08757


Pedagogika

Jak na třídnické hodiny, když na ně vlastně není čas

1 660 Kč | 02.04.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Chcete být ještě lepším třídním učitelem a vytvořit ve své třídě zdravé, bezpečné
a motivující prostředí? Tato vzdělávací akce vám nabídne praktické nástroje a inspiraci,
jak efektivně vést třídu, komunikovat s žáky i rodiči a motivovat své žáky k odpovědnosti
za jejich vzdělávání.
Naučíte se, jak využívat formativní hodnocení pro podporu rozvoje žáků, jak vést třídnické
hodiny i v případě, že na ně není mnoho času, a jak řešit problémové situace, které
ve třídách často vznikají. Díky konkrétním metodám, jako jsou příběhy, zpětná vazba,
otevřené diskuse nebo digitální nástroje, budete schopni zlepšit vztahy ve třídě a posílit
vzájemnou důvěru mezi vámi a žáky.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 02.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Řízení a vedení školy

Konference VIM – management škol Hnanice 2025

6 000 Kč | 03.04.2025 | 12 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Tradiční dvoudenní konference zástupců školských zařízení JMK. Představí se odborníci
s aktuálními tématy týkající se školské problematky. Předmětem konference je sada
přednášek, diskuzních klubů a sdílení dobré praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 03.04.2025, 08:00
Místo konání: Hotel Vinice Hnanice
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

8 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08729
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08639


Provoz školy

Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 350 Kč | 03.04.2025 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Účastníci identifikují
hlavní předpisy pro doplňkovou činnost školních jídelen, aplikují postupy pro její zavedení
a vyhodnotí ekonomiku této činnosti. Naučí se také navrhnout optimalizace pro dosažení
co nejlepších výsledků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 03.04.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální a mediální gramotnost

Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce

970 Kč | 03.04.2025 | 4 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Připojte se k našemu webináři ”Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve
výuce”a objevte, jak AI může transformovat vzdělávání. Naučíte se principy fungování
umělé inteligence, porovnáte různé aplikace a novinky ve vývoji AI. Vyzkoušíte si tvorbu
učebních plánů, testů a přípravu otázek pomocí aplikací ChatGPT, Gemini a Copilot.
Zjistíte, jak AI může ušetřit čas při každodenních úkonech a posunout vaši představivost
o možnostech této technologie. Na závěr se seznámíte s generováním obrázků pomocí AI
a vytvoříte vizuální materiály pro vzdělávací proces.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 03.04.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Mirko Tomášek
Uzávěrka přihlášek: 27.03.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08715
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08801


Inkluzivní vzdělávání

Porucha autistického spektra – jak pomůže strukturalizace a vizualizace

590 Kč | 07.04.2025 | 3 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seznámíme se s pojmy vizualizace a strukturalizace a bude vysvětleno, proč jsou
tyto metody u dětí s MR (mentální retardací) a PAS (poruchou autistického spektra)
důležité. Budoupředstaveny jednotlivé ukázky vizualizací při běžnýchdenních činnostech
a vyučování. Webinář bude veden prakticky. Webinář je určen pro všechny zájemce
o zmíněnou problematiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.04.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat

2 000 Kč | 07.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se zaměříme na problematiku syndromu vyhoření v pedagogické profesi
a péčí pracovníků o sebe. Obsahem semináře budou praktické podněty a techniky
pro předcházení, včasné rozpoznání a diagnostiku vznikajícího syndromu vyhoření,
včetně podpůrných opatření v rámci pracovního prostředí i soukromého života. Přínosem
semináře je vybavení účastníků technikami a možnostmi předcházení rozvoje syndromu
vyhoření, jeho diagnostikou a řešením dalšího negativního vývoje a tím pádem zajištěním
profesionálního a kvalitního výkonu pedagogické profese.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.04.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 01.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

10 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08544
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08550


Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 07.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 07.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 01.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Psychologie

Dynamika chování problémového žáka

690 Kč | 08.04.2025 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Každé naše chování je motivováno vědomými či nevědomými cíli. Účastníci semináře se
seznámí s tím, jaké mohou být motivy a cíle nevhodného (nežádoucího) chování dětí.
Na konkrétních příkladech si popíšeme, jak cíle chování rozpoznat, jak na ně reagovat,
případně jak nevhodnému chování u žáků předejít.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 08.04.2025, 14:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Kneblová
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08499


Provoz školy

Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla

1 350 Kč | 08.04.2025 | 4 h.
ŠJ

Vadí vám, že se děti některým druhům pokrmů vyhýbají a jídelna přestává plnit výživové
normy? Existují způsoby, jak to změnit. Tento program vám ukáže, jak vhodně a takticky
zařazovat neoblíbená jídla do jídelníčku, jak strávníkům pozitivně představit přínosy
jídel a jak jim přiblížit měřítka kvality školního stravování. Dozvíte se také, jak ovlivnit
okolí strávníků, aby na ně působilo za vás. V druhé části se seznámíte s konkrétními
tipy na jídla z ryb, luštěnin, ovoce, zeleniny a mléka, která mají největší naději na
úspěch. Účastníci budou schopni určit faktory, které motivují strávníky k objednání
jídla, a analyzovat vliv vlastností jídla na jeho úspěch. Naučí se aplikovat psychologické
poznatky při zařazování jídel do jídelníčku a využijí propagaci a komunikaci k ovlivnění
strávníků. Navrhnou strategie pro úspěšné nabízení neoblíbených jídel a implementují
konkrétní tipy na přípravu a servírování jídel z ryb, luštěnin, ovoce, zeleniny a mléka.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 08.04.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 02.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Psychologie

Asertivní desatero v praxi – jak zvládnout běžné konfliktní situace
i patologické typy v komunikaci

1 650 Kč | 10.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem semináře: Asertivní desatero (Listina asertivních práv) – probrání jednotlivých
práv na příkladech z praxe. Typologie – komunikační styly, jak rozpoznat manipulátora.
Jak zvládnout agresory, narcisty, pedanty a hysteriky. Vyjádření nesouhlasu a negativního
názoru. Zásadypřijímání a předávání kritiky. Vymýcení potřebyomlouvat a ospravedlňovat
vlastní jednání. Důsledky snahy všem se zalíbit a zavděčit. Trénink modelových
a konkrétních situací z praxe za pomocí asertivity. Závěr, zhodnocení, zpětná vazba.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 10.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Uzávěrka přihlášek: 07.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08640


Pedagogika

Bee Bot – v předškolním věku

890 Kč | 10.04.2025 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

BeeBot je programovatelný robot s jednoduchýmovládáním, ideální pro děti od 3 let. Tento
kurz se zaměřuje na využití BeeBota v mateřských školách k rozvoji předmatematických
dovedností, logického myšlení, prostorové představivosti a plánování. Účastníci se
naučí, jak děti seznámit s robotickou hračkou, jak robota ovládat a jak vyrábět vlastní
pomůcky a podložky. Kurz je plný praktických příkladů a na konci proběhne diskuse
s účastníky, kde bude čas na otázky a vzájemné sdílení zkušeností. Účastníci si
osvojí dovednosti pro práci s BeeBotem. Naučí se, jak děti seznámit s robotickou
hračkou, jak je naučit ovládat BeeBota a jak vyrábět pomůcky a podložky pro práci
s BeeBotem. Tyto dovednosti pomohou rozvíjet předmatematické dovednosti, logické
myšlení a prostorovou představivost dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 03.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Rozvoj mediální gramotnosti žáků

Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky

890 Kč | 10.04.2025 | 4 h.
ZŠ2

Předmět Mediální výchova na 2. stupni ZŠ může fungovat samostatně, nikoli pouze
jako průřezové téma. Pomáhá žákům lépe rozumět médiím, rozvíjet jejich kritické
myšlení a osvojovat si dovednosti audiovizuální tvorby. Žáci se naučí analyzovat mediální
obsah, rozpoznávat manipulaci a tvořit vlastní mediální sdělení – od scénáře po finální
zpracování videa či podcastu. Program klade důraz na kreativitu a praktické dovednosti
v práci s médii. Účastníci analyzují mediální obsah a rozpoznávají dezinformace, identifikují
manipulativní techniky v médiích. Používají základní techniky práce s kamerou a zvukem,
vytvářejí scénáře a produkují mediální obsah. Uplatňují zásady etického sdílení mediálního
obsahu a respektují autorská práva, odpovědně nakládají s informacemi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 10.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Spěváček
Uzávěrka přihlášek: 04.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08676
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08707


Duševní zdraví a prevence

Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů

Zdarma | 10.04.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Chcete se cítit lépe nejen v práci, ale i ve svém osobním životě? Připojte se k našemu
webináři o wellbeing a objevte, jak malé změnymohou přispět k větší rovnováze a pohodě
ve vašem životě. V této vzdělávací akci se zaměříme na klíčové aspekty wellbeing, které
vám pomohou nejen zlepšit profesní život, ale i najít více klidu a radosti v každodenní
rutině.
Webinář nabízí praktické nástroje, jak čelit náročným situacím, jak předcházet stresu
a syndromu vyhoření, a to vše v kontextu pomáhajících profesí. Nenechte si ujít příležitost
naučit se, jak si vytvořit zdravější pracovní návyky a jak důležitý je odpočinek a relaxace
pro vaše celkové zdraví.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 10.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Iva Freslová
Uzávěrka přihlášek: 07.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády

Zdarma | 10.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se, jak sledovat aktuální situaci na trhu práce a jak efektivně využívat různé
pracovní portály. Zjistíte, jaké chyby se nejčastěji dělají při hledání práce a brigád a jak
se jim vyhnout. Ukážeme vám, jak plánovat hledání práce, jaké jsou fáze hledání brigád
a standardní práce, a jak se vyrovnat s odmítnutím od firem. Získáte důležité odkazy
a porozumíte aktuálním formátům náboru.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 10.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 03.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

14 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08728
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08754


Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství

Zdarma | 14.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se interpretovat výsledky testu Typologie osobnosti a efektivně jej komunikovat.
Získejte praktické příklady práce s výsledky a zjistěte, jak je aplikovat pro osobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář vám poskytne nástroje pro sebehodnocení a pomůže
vám rozšířit využití kariérového poradenství s ohledem na kulturní a věkovou diverzitu.
Budeme se věnovat testům Typologie osobnosti, které jsou dostupné online zdarma nebo
v různých podobách ústního podání.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 14.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody

Zdarma | 15.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřený na porozumění vztahu mezi klimatem třídy/školy a předčasnými
odchody ze vzdělávání. Účastníci získají konkrétní nástroje pro diagnostiku klimatu
a osvojí si strategie pro vytváření podporujícího prostředí, které přispívá k prevenci
předčasných odchodů. Na webináři probereme i strategie pro vytváření bezpečného
prostředí a možnosti zapojování žáků do utváření pozitivního a respektujícího klimatu
školy/třídy. Cílem webináře je seznámit učitele a poradenské pracovníky s faktory
ovlivňujícími klima třídy a školy, praktickými nástroji pro diagnostiku klimatu, strategiemi
pro zlepšování vztahů a budování školní komunity a technikami prevence a včasné
intervence. Lektorka: Bc.MartinaNěmcová– lektorka, kariérová poradkyně, Expert@NPI
ČR, expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 15.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08794
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08459


Přírodní vědy

Bádáme a experimentujeme v MŠ a na 1 stupni ZŠ

1 670 Kč | 16.04.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Seznámíme se s badatelskými a experimentálními činnostmi, které lze bezpečně aplikovat
v mateřské škole. Pracovat budeme s dostupnými pomůckami – mléko, vejce, hladká
mouka, cola, jar, sůl, citron,mikrotenovésáčkyad. Sevšímnás seznámí zkušenýa oblíbený
lektor, ředitel a učitel MŠ, který nás seminářem provede na základě vlastní zkušenosti
a přímé práce s dětmi. Sami si vyzkoušíme nejrůznější aplikace a osvojíme si znalosti
a dovednosti z této environmentální oblasti tak, abychom byli schopni tyto činnosti
zprostředkovat dětem předškolního věku a aplikovat je do vzdělávací nabídky a výuky.
Naučíme se zde také kooperačním činnostem, které jsou potřeba pro dosažení cíle, tedy
správné aplikaci experimentu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.04.2025, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Uzávěrka přihlášek: 10.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills

2 290 Kč | 24.04.2025 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Čeká vás zajímavý výběr méně obv. aktivit, didakt. her a přístupů pro individ. i skupinovou
práci, které motivují k rozvoji soft skills jako jsou dotahování práce do konce, komunik.
nebo pěstování zdravé sebedůvěry. Předvedeme si techniky, jak naučit žáky interaktivně
prezentovat a vtáhnout celou třídu. Jak do výuky s min.časovou náročností zařadit
projekt. výuku využívající hraní rolí, která podporuje vzáj. učení žáků a kritické myšlení.
Ukážeme si, jak učivo předat pomocí příběhů a tím prodloužit zapamatování. Nasdílíme
techniky práce s textem a tipy na zrychlení četby. Zahrneme dig.nástroje pro tablety
a mob.telefony jako klíč. doplněk mod. výuky. Inspirujte se způs. diferencovaného
zadávání úloh i práce se zpět. vazbou, která posiluje měkké dovednosti např.s použitím
kompetenčních karet. Můžete se těšit na nápadník výuk. aktivit a metod na ukázkách
z výuky na 2.st.ZŠ. Příkl.aktivit: prezentace interaktivně, metoda SOLE, vyřeš a prohoď,
slovní štafeta, kreat. kvíz, Storytelling atd.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

16 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08614
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08053


Duševní zdraví a prevence

Řešení mimořádných událostí na školách

Zdarma | 25.04.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Jak se zachovat v krizových situacích ve škole? Naučte se efektivně reagovat na
mimořádné události a zajistěte bezpečnost sebe i svých žáků. Tento praktický vzdělávací
program vám pomůže rozpoznat hlavní typy hrozeb, jako jsou útoky agresorů, živelné
pohromy nebo bombová hrozba, a naučí vás, jak na ně správně reagovat. Osvojíte si
praktické postupy v krizových situacích, včetně jednání s agresivní osobou a zvládání
fyzického napadení. Připravte se na situace, které mohou ohrozit školní prostředí,
a získejte užitečné dovednosti, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 25.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ

1 550 Kč | 28.04.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci budou seznámeni s tím, jak rozlišit šikanování od škádlení, získají informace,
proč si děti vzájemně ubližují, informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního
společenského jevu – rodících se příznaků šikany již v MŠ. Obsahem: Šikana: její
charakteristika, podmínky a příčiny vzniku šikany, osobnost šikanujícího, osobnost oběti,
formy, příznaky agrese v MŠ – náklonnost x moc, krutost… Varovné signály šikany
(signály pro pedagoga, signály pro rodiče), jak rozlišit škádlení od šikanování. Rozdíly
mezi šikanováním a škádlením v rozlišení: záměru, motivace, postoji, citlivosti, zranitelnosti,
emočním stavu. Obtíže při identifikaci šikany: strach a masivní obrana, skrytost a její
nepřístupnost, neostrost hranic (šikana x škádlení). Řešení šikanování, pedagogická
opatření, způsob vedení při vyšetřování šikany, postoje rodičů aktérů. Prevence šikany,
primární prevence, sekundární prevence. Kazuistika.

Číslo akreditace: VIM_2025_MSMT
Termín zahájení: 28.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08781
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08092


Možnosti podpory žáků, studentů trpících psychickými poruchami

1 520 Kč | 29.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na otázky práce pedagogů se žáky, studenty trpícími psychickými
problémy. Vymezuje okruh nejčastěji se vyskytujících poruch u dětí a dospívajících, jež
mají závažný dopad na jejich školní výkon, na schopnost fungování ve vrstevnickém
kolektivu, na schopnost vzájemné interakce s pedagogy. Vytyčuje principy psychického
vývoje jako základ pro identifikaci psychických obtíží u dětí, zaměřuje se na afektivní
poruchy (BAP, deprese v dětství), neurotické a úzkostné poruchy v dětství (panická
porucha, generalizovaná úzkostná porucha, fobie, posttraumatická stresová porucha,
OCD…), problémy podmíněné užíváním návykových látek v dětství a dospívání, sleduje
vliv rodinného prostředí a rizikové faktory vztahové patologie. Obsahuje kazuistiky
s konkrétními postupy řešení, zahrnuje odkazy na odborná pracoviště.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

Zdarma | 29.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Žáci s odlišnýmmateřským jazykem (OMJ) čelí při plánování své budoucnosti specifickým
výzvám. Jazyková bariéra, odlišný vzdělávací systém, kulturní rozdíly i omezené povědomí
o možnostech na trhu práce mohou bránit jejich plné integraci, dosažení adekvátního
vzdělání a profesního růstu. V rámci online workshopu se zaměříme na seznámení se
s jednotlivými výzvami v procesu práce se žáky přicházejícími do škol z odlišného
kulturního a jazykového prostředí a s praktickými nástroji pro efektivní podporu
mladistvých s OMJ v jejich osobnostním a kariérním rozvoji. Odpovíme si na otázky:
Jaké faktory ovlivňují kariérní volbu žáků s OMJ a jaké překážky mohou na své cestě
zažívat? Jak pracovat s jazykovou bariérou a využívat vizuální a interaktivní metody?
Jaký vliv má kulturní odlišnost a předchozí vzdělávací zkušenost na volbu povolání v zemi
pobytu? Jaké aktivity, hry a nástroje mohou pomoci mladistvým s OMJ lépe se orientovat
v profesních možnostech?

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Tereza Švandová
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

18 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08573
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08806


Řízení a vedení školy

Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

1 490 Kč | 30.04.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem – témata: Proč se hodnocením zaměstnanců vůbec zabývat? Co hodnotit
– pracovní výkon, kvalifikaci (potenciál) a pracovní chování. Osm typů pracovníků
(v závislosti na pracovním výkonu, potenciálu a pracovním chování) a jak je dlouhodobě
motivovat. Hodnocení a zpětná vazba v průběhu roku. Výroční hodnoticí pohovor –
příprava na něj a jeho náplň bod po bodu. Servírování zpětné vazby tak, aby byla skutečně
rozvojová (aneb jak se vyhnout povrchnosti či zablokování pracovníka). Motivační část
pohovoru – jak je zaměstnanec spokojen s námi. Dobrý výstup z pohovoru – jak má
vypadat rozumné nastavení cílů a provazba na odměňování. K zavádění hodnocení
a hodnoticích pohovorů do organizace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.04.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro
řízení kariéry žáků

Zdarma | 30.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

„Neučíme se zkušeností samotnou, ale reflexí této zkušenosti.“ John Dewey Bez
dovednosti reflexe a sebereflexe není žádný proces seberozvoje možný. Jak se žáky
trénovat tuto důležitou dovednost? Ukážeme si a vyzkoušíme řadu praktických technik
k reflexi vlastních kompetencí pro řízení kariéry. Pokud totiž aktivity, které pro žáky v rámci
(nejen) kariérového poradenství realizujeme, doplníme o reflexi, bude žák umět vědomě
vyhodnocovat své zkušenosti, lépe se vyzná v sobě a postupně převezme zodpovědnost
za svá rozhodnutí. A to je cílem kariérového rozvoje žáků i vzdělávání pro 21. století
obecně.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 30.04.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.04.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08558
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08703


Moderní metody výuky

Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
MŠ, ŠD

Objevte, jak vytvořit podnětné a funkční učební koutky, které podporují samostatnost,
kreativitu a spolupráci dětí. Tento program vám ukáže, jak efektivně uspořádat prostor
třídy, aby vyhovoval individuálním potřebám dětí a jejich aktivnímu zapojení do učení.
Připravte se na inspirativní a interaktivní setkání plné praktických ukázek a tipů, které
vám pomohou vytvořit ideální prostředí pro vaše žáky. , Účastníci budou schopni vytvořit
učební koutky, které podporují samostatnost dětí. Dále budou schopni navrhnout koutky,
které stimulují kreativitu dětí. Nakonec budou schopni vytvořit koutky, které podporují
spolupráci mezi dětmi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 30.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu

1 660 Kč | 30.04.2025 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Chcete inspirovat svou třídu a rozvíjet u žáků empatii, porozumění a kreativitu? Seminář
zaměřený naMalého prince vám ukáže, jak tento nadčasový příběh využít v pedagogické
praxi. Seminář vás provede klíčovými myšlenkami a symbolikou, které jsou zakotvené
v příběhu Malého prince – myšlenkami, které vám pomohou lépe pochopit dynamiku
třídy, zlepšit vzorce komunikace a nabídnout žákům nástroje pro rozvoj jejich citlivosti
a empatie.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.04.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

20 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08717
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08730


Umění a pohyb

Umělecká gramotnost a zážitková pedagogika –Náměty pro tvořivou práci
s dětmi v MŠ a ŠD

1 850 Kč | 02.05.2025 | 8 h.
MŠ, ŠD

Obsahem semináře: Přivítání, vstup a motivace do tvořivé práce, seznámení s materiály
a technikami, jejich kombinování. Vlastní práce posluchačů – práce s textilem, vlnou,
papírem, ev. dalším materiálem dle fantazie (přírodniny): Závěs – panenky z barevného
tylu. Zajíček z filcu – šití. Skřítek z filcu – šití (různé variace– narozeninový, jarní, podzimní).
Pavouček ze špejlí a vlny. Transparentní obrázek na okno – motýlci. Variace motýlků
z papíru, z drátku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.05.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Pedagogika

Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

920 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se stát efektivním asistentem pedagoga a lépe zvládat náročné situace ve třídě?
Tento kurz je zaměřen na rozvoj praktických dovedností potřebných pro úspěšnou
spolupráci s pedagogy i žáky. Naučíte se, jak správně reagovat na výzvy ve vyučovacím
procesu, jak efektivně využít čas ve třídě a jaké informace jsou klíčové pro efektivní
spolupráci. Získáte praktické techniky pro řešení náročných situací a pochopíte, jaký je
cíl role asistenta pedagoga.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 05.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08566
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08816


Ostatní

Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

940 Kč | 12.05.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Hledáte nápady pro výuku žáků v pracovních činnostech? V praktickém semináři se
dozvíme, jak lze jednoduše naplňovat cíle polytechnického vzdělávání ve vzdělávacím
oboru Člověk a svět práce tak, aby výuka žáky bavila. Na jednoduchých výrobcích, které
si na semináři zhotovíte, si ukážeme využití upcyklace a propojení přírodovědného
a technického vzdělávání. Seminář koresponduje s očekávanými výsledky učení
v revidovaném RVP – vzdělávací obor Polytechnická výchova a pracovní činnosti
a s naplňováním nové klíčové kompetence – k podnikavosti a pracovní.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.05.2025, 13:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

1 200 Kč | 15.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí? Tato
vzdělávací akce vám poskytne přehled o koučování, jeho principech a konkrétních
technikách, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi. Naučíte se, jak koučink využít
pro rozvoj sebe, zaměstnanců i kolegů. Koučování se dnes stává stále významnějším
a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí. Je proto přirozené, že bývá součástí
pokrokovějších pracovních prostředí, které chtějí jít s dobou a nabídnout svým lidem
prostor, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj potenciál.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

22 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08244
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08546


Řízení a vedení školy

Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

1 090 Kč | 20.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koncepce školy je první věc, která prezentuje nejen Vás, ale i Váš záměr stát se ředitelem
školy nebo školského zařízení. Vypovídá tedy o tom, co chcete a jak toho chcete
dosáhnout. Také bude do jisté míry určovat jaké otázky dostanete u konkurzu i jakým
směrem se může konkurzní řízení, kde budete tuto koncepci obhajovat, ubírat. V našem
webináři se budeme věnovat koncepčně – systémovým aspektům vedení školy. Jak
vytvořit a prezentovat svoji strategii. Probereme, jak sepřipravit a koncepci vytvořit. Coby
měla, ale i neměla obsahovat. Na co určitě nezapomenout a co je „povinný domácí úkol“
každého uchazeče, a přesto se na něj zapomíná. Co dávat i nedávat do příloh. Na jaké
případné záludné otázky se připravit a jak na ně správně odpovídat. Nebudou chybět
i rady, jak vhodně prezentovat i sebe a čemu se musíte vyhnout. Nezapomeneme i na
specifika jednotlivých škol a jak je správně uchopit a využít ve svůj prospěch.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari

1 660 Kč | 21.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pokud potřebujete najít vnitřní rovnováhu a klid, tento kurz je pro vás. Během vzdělávací
akce se naučíte praktické techniky pro dosažení duševní rovnováhy a psychické pohody,
které vám pomohou lépe zvládat náročné okamžiky v osobním i profesním životě. Získáte
nástroje, jak překonat strach a negativní myšlenky, což vám umožní odhalit váš skrytý
potenciál a dosáhnout osobních cílů. Naučíte se techniky zaměřenéna efektivní využívání
přítomného okamžiku, což zlepší vaši schopnost soustředit se a plně prožívat každou
chvíli.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 21.05.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08367
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08815


Inkluzivní vzdělávání

Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

1 300 Kč | 22.05.2025 | 8 h.
MŠ

Na semináři poskytneme učitelkám (z logopedických tříd i z běžných MŠ) pomoc v tom,
jak si vyrobit pomůcky, které pomohou v rozvoji komunikační dovednosti u dětí. Obsahem
semináře: Legislativa, pomůcky a metodické materiály (pomůcky na rozvoj správného
dýchání, pomůcky a metodické materiály na artikulační cvičení, pomůcky na metodické
materiály vhodné na správné postavení mluvidel k jednotlivýmhláskám, nápodoba zvuků),
fixace hlásek – hry vytvořené v SPC, automatizace hlásek – metodické materiály a hry,
ukázka dechových, artikulačních cvičení, nabídka odborné literatury, ukázka některých
metodických materiálů našeho SPC.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 22.05.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Evaluace a autoevaluace školy

Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

1 740 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete zlepšit kvalitu vzdělávání ve vaší škole a podpořit pozitivní rozvoj školní kultury?
Tento kurz je určen pro všechny, kdo se chtějí seznámit s klíčovými aspekty vlastního
hodnocení školy. Naučíte se, jak efektivně vytvářet a zpracovávat vlastní hodnocení školy
a jak propojit hodnocení školy s hodnocením Českou školní inspekcí a zřizovatelem.
Kurz nabízí praktické nástroje a metodiky pro hodnocení pedagogických procesů,
výsledků vzdělávání a rozvoje školy, které vám pomohou identifikovat silné stránky
i oblasti pro zlepšení. Získáte znalosti o právním rámci hodnocení škol a konkrétních
kritériích hodnocení, která jsou důležitá pro zajištění kvality vzdělávacího procesu.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

24 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08328
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08814


Umění a pohyb

Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí

1 220 Kč | 23.05.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vyučování v náročném pracovním prostředí si žádá efektivní nástroje pro zvládání stresu
a zajištění duševní pohody. Tento kurz je určen pedagogům, kteří chtějí zlepšit svou
schopnost relaxovat, odbourávat stres a zlepšit svou celkovou pohodu v každodenní
školní praxi. Kurz zahrnuje praktické výtvarné techniky, které lze využít při práci
s dětmi ve výuce, včetně předmětu speciálně-pedagogické péče (PSPP). Součástí
bude sebezkušenostní relaxace prostřednictvím prožitkového malování, která pomůže
účastníkům lépe porozumět sobě, svým emocím a stresovým faktorům.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 23.05.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Petra Malíková
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Český jazyk

Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

520 Kč | 28.05.2025 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Do základních škol stále častěji dochází žáci s odlišným mateřským jazykem. Jedná se
o žáky přicházející ze zahraničí, většinou bez znalosti nebo s nedostatečnou znalostí
vyučovacího – českého jazyka. Mohou to být také děti cizinců, které se v ČR narodily,
ale doma hovoří jiným jazykem, než je jazyk vyučovací. Jak s nimi pracovat a kde případně
hledat pomocbudepředmětemnašehowebináře, který je určen pedagogůma asistentům
pedagoga na ZŠ, vedoucím pracovníkům a rodičům.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 28.05.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08813
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08627


Kariérové poradenství

Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Autismus v praxi

1 390 Kč | 03.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je poukázat na možnosti záchytu poruch v dětské populaci, na
specifika klasifikace problémů, vymezení kompetencí jednotlivých rezortů a s nimi
souvisejícím rozsahem péče a podpory ze strany jednotlivých odborníků, posouzení
míry funkčnosti dětí s PAS v zásadních oblastech života, stanovení co možná nejvíce
odpovídajícího rozsahu vzdělávacích a výchovných přístupů. K demonstraci velké šíře
dané neurovývojové pruchy bude využito analýzy konkrétních příkladů z praxe.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 03.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

26 Měsíčník na duben 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08385


Dimenze života dítěte s kombinovaným postižením z pohledu rodičů,
zdravotníků, pedagogů, vychovatelů

1 480 Kč | 10.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Problematika záchytu a diagnostiky záv. komb. zdrav. postižení u dětí je složitý proces,
vyžadující spolupráci multidisciplinárních týmů jak z řad odb. lékařů, tak z řad spec.
školských, škol. a soc. institucí. Prvotní záchyt problémů většinou realizují pediatři, kteří na
základě vyšetření a rozhovoru s rodiči doporučují další odb. vyšetření, stanovující rozsah,
hloubku zdrav. postižení a s tím související možnosti léčby. Na zákl. lék. diagnostiky jsou ve
spol. s rodiči voleny další kroky dlouhod. a intenz. péče o dítě, která současně zahrnuje
neméně důležitou podporu celé rodiny. Na včasnosti záchytu, mezirezortní spolupráci
a intenz. práci s rodinou závisí další možn. vývoje dítěte. Zdrav. složka tvoří základnu,
na níž je postupně budována nadstavba sestávající z psycholog., psychoterapeutické,
pedagog., spec. pedagogické a soc.péče, jejímž cílem je zabezpečení odpovídajícího
zařazení dítěte do vých.-vzděl. procesu a dosažení nejvyšší možné míry kvality života
dítětě i jeho blízkých.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na duben 2025 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08107


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kariérové poradenství
	Žáci cizinci v českém školství a předčasné odchody ze vzdělávání

	Přírodní vědy
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	ADHD, ADD a trauma: Efektivní strategie pro učitele

	Moderní metody výuky
	Tipy na výuku mimo školu 

	Kariérové poradenství
	Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce
	Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce

	Pedagogika
	Jak na třídnické hodiny, když na ně vlastně není čas

	Řízení a vedení školy
	Konference VIM – management škol Hnanice 2025

	Provoz školy
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky

	Digitální a mediální gramotnost
	Umělá inteligence ve školní praxi – pomocník ve výuce

	Inkluzivní vzdělávání
	Porucha autistického spektra – jak pomůže strukturalizace a vizualizace

	Duševní zdraví a prevence
	Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe pečovat

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Psychologie
	Dynamika chování problémového žáka

	Provoz školy
	Jak úspěšně nabízet neoblíbená jídla

	Psychologie
	Asertivní desatero v praxi – jak zvládnout běžné konfliktní situace i patologické typy v komunikaci

	Pedagogika
	Bee Bot – v předškolním věku

	Rozvoj mediální gramotnosti žáků
	Mediální gramotnost a digitální tvorba pro žáky

	Duševní zdraví a prevence
	Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů

	Kariérové poradenství
	Orientace na trhu práce při hledání práce a brigády
	Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství
	Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody

	Přírodní vědy
	Bádáme a experimentujeme v MŠ a na 1 stupni ZŠ

	Osobnostní rozvoj
	Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills

	Duševní zdraví a prevence
	Řešení mimořádných událostí na školách

	Inkluzivní vzdělávání
	Škádlení, nebo šikana v MŠ a na 1. st. ZŠ
	Možnosti podpory žáků, studentů trpících psychickými poruchami

	Kariérové poradenství
	Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

	Řízení a vedení školy
	Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

	Kariérové poradenství
	Reflexe a zpětná vazba jako nástroj sebepoznání v rozvoji kompetencí pro řízení kariéry žáků

	Moderní metody výuky
	Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

	Pedagogika
	Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu

	Umění a pohyb
	Umělecká gramotnost a zážitková pedagogika – Náměty pro tvořivou práci s dětmi v MŠ a ŠD

	Pedagogika
	Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

	Ostatní
	Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

	Osobnostní rozvoj
	Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

	Řízení a vedení školy
	Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

	Osobnostní rozvoj
	Životní lekce od mnicha, který prodal své ferrari

	Inkluzivní vzdělávání
	Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

	Evaluace a autoevaluace školy
	Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

	Umění a pohyb
	Artefiletika, střípky arteterapie a jejich využití ve školním prostředí

	Český jazyk
	Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

	Kariérové poradenství
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Inkluzivní vzdělávání
	Autismus v praxi
	Dimenze života dítěte s kombinovaným postižením z pohledu rodičů, zdravotníků, pedagogů, vychovatelů

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

